

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ  
തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ: LR 2-2/1/2024-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2026 മാർച്ച് 26

സർക്കാർ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വിവിധ കമ്പനി/ബോർഡ്/കോർപ്പറേഷനുകൾ/സൊസൈറ്റികൾ/ലോക്കൽ അതോറിറ്റികളിലെ സ്റ്റേനോഗ്രാഫർ/കോൺഫിഡൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ് തസ്തികയിലേയ്ക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പിനായി 30.11.2024 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ: 434/2024 പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്ന വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഇനം 1-ലെ സ്ഥാപനത്തിന്റെ പേര് എന്ന ശീർഷകത്തിന് നേരെ താഴെ പറയുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പേരുകൾ കൂട്ടിച്ചേർത്ത് കൊണ്ട് ചുവടെ പറയും പ്രകാരം തിരുത്തൽ വരുത്തിയിരിക്കുന്നു.

സ്ഥാപനത്തിന്റെ പേര്: സർക്കാർ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വിവിധ കമ്പനി/ബോർഡ്/കോർപ്പറേഷനുകൾ/ലോക്കൽ അതോറിറ്റികൾ

1. ദി കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് ഫോർ SC/ST
2. കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഫിലിം ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ്
3. കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രോണിക്സ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ (കെൽടോൺ)
4. കെൽടോൺ കമ്പോണന്റ് കോംപ്ലക്സ് ലിമിറ്റഡ്
5. ദി കേരള മിനറൽസ് ആന്റ് മെറ്റൽസ് ലിമിറ്റഡ് (TP യൂണിറ്റ്)

കൂടാതെ, വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഇനം -7 “യോഗ്യത”യ്ക്ക് ചുവടെ കുറിപ്പ് 1(a) ആയി താഴെ പറയുന്ന കുറിപ്പ് കൂടി ചേർത്ത് പരിഷ്കരിച്ചിരിക്കുന്നു.

“ഇതേയോഗ്യത നിർണ്ണയിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ഇതര കമ്പനി/ കോർപ്പറേഷൻ/ ബോർഡിലെ സമാന തസ്തിക/തസ്തികകളുടെ ഒഴിവുകളും ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം തയ്യാറാക്കുന്ന റാങ്ക് പട്ടികയിൽ നിന്നും നികത്തുന്നതാണ്.”

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽ പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്  
സെക്രട്ടറി  
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION  
ERRATUM NOTIFICATION**

No. LR 2-2/1/2024-KPSC

Thiruvananthapuram, 26<sup>th</sup> March 2026

It is hereby notified that in the notification inviting application for the post of Stenographer/ Confidential Assistant in Various Govt. owned Company/Board /Corporation/Societies/Local Authorities vide Category Number: 434/2024 published in the Kerala Extra Ordinary Gazette dated 30.11.2024, 'item 1' under the heading 'Name of firm' has been corrected as follows by adding the below mentioned Institutions.

Name of Firm: Various Govt. owned Company/ Board/ Corporation/ Local Authorities

1. The Kerala State Development Corporation Limited for SC/ST
2. Kerala State Film Development Corporation Limited
3. Kerala State Electronics Development Corporation (KELTRON)
4. Keltron Component Complex Limited
5. The Kerala Minerals and Metals Ltd (TP Unit)

More over, the under mentioned Note has also been added as 'Note 1(a) in item 7 of the Gazette Notification' under the heading "Qualification":-

"Vacancies of similar post/ posts in other Companies/ Corporations/ Boards having the same qualification will also be filled up from the ranked list prepared on the basis of this notification".

The aforesaid notification stands modified to the above extent. Other provisions of the Notification remain unchanged.

**(By Order of the Commission)**

**SAJU GEORGE  
SECRETARY  
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**